
Vážení občané,

aktuálně byla v naší obci dokončena výstavba kanalizační sítě budovaná od jara 2019.
Samotná stavba je nyní postupně předávána obci. V nedávné době bylo požádáno o
kolaudaci a tedy o její faktické zprovoznění.

Zprovoznění kanalizace s napojením vašich přípojek očekáváme od října 2021.

Na výstavbu kanalizace, která vyšla naši obec celkem na 65 milionů korun, jsme čerpali
dotaci ve výši cca 33 milionů korun. Podmínkou dotace, kterou se obec zavázala splnit do
konce března 2022, je množství odváděných odpadních vod do ČOV v Mladé Boleslavi
(prostřednictvím přivaděče firmy VaK podél Jizery).
Množství splaškových vod bylo projektem stanoveno na základě směrných čísel roční
spotřeby vody pro domy a byty, provozovny firem, školských zařízení a dětského domova na
území obce. Pro obec tak bylo díky tomuto koeficientu stanoveno, že průměrný objem
odváděných splaškových vod bude denně limitován očekávaným objemem cca 106  m³, což
odpovídá připojeným 560 ekvivalentním obyvatelům.

Při nesplnění této podmínky (pokud se nepřipojí ke kanalizaci dostatek objektů) se může
stát, že obec bude celou dotaci následně vracet. Tato situace by paralyzovala obecní
rozpočet na 20 - 30 let. Je proto nezbytně nutné, aby v následujících týdnech byly připojeny
objekty, ke kterým byla vybudována veřejná přípojka.

Apelujeme proto na majitele objektů, aby co nejdříve podepsali s obcí smlouvu a připravili
se na vybudování kanalizační přípojky ke svým objektům. Předpokládáme, že v zimním
období bude připojku budovat málokdo, zbývají tedy na zbudování přípojky poslední 2 - 3
měsíce.

Pro zásadní zjednodušení byla pro majitele objektů v obci připravena možnost vygenerovat:
Smlouvu o připojení na kanalizaci - ONLINE. Po vyplnění údajů obdržíte připravenou
smlouvu na vámi požadovanou e-mailovou adresu. Stačí ji vytisknout, nechat podepsat
všemi ve smlouvě uvedenými spoluvlastníky, a osobně doručit na obecní úřad.

V následujícím odkazu najdete i text této smlouvy (lze případně vytisknout a vyplnit ručně):
Smlouva o připojení na kanalizaci - NÁHLED. Ani v tomto případě nezapomeňte smlouvu
nechat podepsat všemi ve smlouvě uvedenými spoluvlastníky.

Upozorňujeme majitele objektů, kteří již odevzdali smlouvy v dřívějším termínu, aby si
sepsali smlouvu novou. Nová smlouva ruší a nahrazuje kompletně smlouvu předchozí!
Pozn.:
Bohužel se až v čase ukázalo, že původní verze smlouvy nijak neřešila vlastnictví přípojek.
Původní smlouva předpokládala výstavbu veřejné části nejen na hranu pozemků, ale v mnoha
případech až na soukromé pozemky. Majitelům objektů by tak zcela zbytečně vznikala na
jejich pozemcích věcná břemena. Následně by museli s obcí řešit vypořádání těchto věcných
břemen, odkup a převod této “veřejné” části přípojky zbudované na jejich pozemcích do
svého vlastnictví.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfv-3drcb3kM395-MyJagtSzCGT3dQOeZiR_Wuwc88FgP_AFQ/viewform
https://drive.google.com/file/d/1x0iB7rIoEUIlJqMJ7B-inv-sIyySrORM/view?usp=sharing


Ať už využijete možnosti sepsání nové smlouvy ONLINE nebo osobně na obecním úřadě,
vezměte s sebou na úřad i smlouvu původní (pokud jste již předchozí smlouvu podepsali).

Rovněž připomínáme, že dle ustanovení § 3 odst. 8 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích, může být vlastníkům pozemků a staveb, kde vznikají odpadní vody, uložena
povinnost připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné.

Krnsko 6.9.2021


